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Przewodniczący Rady Miejskiej

w czechowicach-Dziedzicach

W odpowiedzi na pismo Pana Janusza Uszoka, Radnego Rady Miejskiej dotyczące terenu

Centrum Edukacji Ekologicznej iPotoku Czechowickiego wyjaśniam, że budynki mieszkalne

zlokalizowane wzdłuż Potoku Czechowickiego na odcinku od Starej Gminy do Centrum Edukacji

Ekologicznej są kontrolowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, Przedmiotowe kontrole

prowadzone są przez Ekopatrol składający się z pracowników Wydziału Ochrony Środowiska

i Rolnictwa oraz Straży Miejskiej. W roku 2020 kontrole na tym terenie odbyły się w dniu 2 lipca

(budynki przy ul, Mazańcowickiej, ul. Kościelnej oraz ul, Legionów), a także 8 października

(ul. Kościelna). W dniu 8 października 2020 r. właściciel jednej z przedmiotowych nieruchomości

został ukarany mandatem w wysokości 100 zł,

Ponadto w dniu 11 sierpnia 2Oż0 r. przeprowadzona została inwentaryzacja wylotów do

Potoku Czechowickiego. Wytypowano budynki, które będą poddawane szczególnie wnikliwym

kontrolom ze względu na podejrzenie nieprawidłowości w gospodarce wodno-ściekowej.

Jednakże z uwagi na panującą obecnie w kraju sytuację zagrożenia epidemicznego

przedmiotowe kontrole nie mogą odbywać się zgodnie z zaplanowaną intensywnością. Ponadto

zgodnie z informacjami z Przedsiębiorstwa lnżynierii Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach budynki

mieszkalne położone wzdłuż Potoku Czechowickiego, przy ul. Legionów nr 96 -1ż4 oraz przy
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ul, Mazańcowickiej nr 66,6Ą,67,62,65,63,6'], będą miały mozliwość podłączenia do miejskiej

kanalizacji sanitarnej w ramach projektu Regulacja gospodarki wodno-ściekowej w gminie

Czechowice-Dziedzice - etap 2 co powinno w znaczny sposób wpłynąć na poprawę sytuacji na

przed m iotowym obsza rze.

Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej nie ma możliwości zachowania ciągłości ścieżki

wzdłuż Potoku Czechowickiego z uwagi na brak zgody właścicieli działek na jej przeprowadzenie.

W związku z tym, iz zrealizowane zadanie inwestycyjne dofinansowane jest w ramach Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2O14-2O2O wprowadzenie dodatkowych lub

zmiana wykonanych elementów projektu mozliwa jest po zakończeniu jego trwałości. Biorąc pod

uwagę zmieniającą się strukturę własnościową nieruchomości oraz zagospodarowanie

poszczególnych działek zasadnym wydaje się aby ponowne analizy możliwości zachowania ciągłości

ścieżki przeprowadzic w okresie nieznacznie poprzedzającym zakończenie trwałości projektu. Pozwoli

to na szczegółowe rozpoznanie warunków technicznych iwłasnościowych oraz rozważenie

możliwości wykonania nowego odcinka ścieżki łączącego zrealizowane już odcinki przy jednoczesnym

uniknięciu ewentualnych korekt w wypracowanych rozwiązaniach.

Odnosząc się natomiast terenu przy ul, Hr, Kotulińskiego 4 informuję, że pracownicy

Administracji Zasobów Komunalnych po przeprowadzeniu oględzin przedmiotowego terenu nie

stwierdzili na obecną chwilę konieczności wykonania jakichkolwiek prac w rejonie przedmiotowej

loka lizacji.
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